



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25 марта 2025 года

г. Липецк

№ 150

О внесении изменений в постановление
Правительства Липецкой области
от 17 августа 2022 года № 97 «Об
утверждении методики распределения
и правил предоставления дотаций местным
бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов
из областного бюджета»

Правительство Липецкой области постановляет:

Внести в постановление Правительства Липецкой области от 17 августа 2022 года № 97 «Об утверждении методики распределения и правил предоставления дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из областного бюджета» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 17 августа; «Липецкая газета», 2023, 4 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 28 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1) в пункте 8:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«8. Для получения второй части дотации орган местного самоуправления муниципального образования, отвечающего условиям, установленным пунктом 3 и подпунктом 1 пункта 7 настоящей Методики (далее - орган местного самоуправления), направляет Губернатору Липецкой области заявку на получение дотации (далее - заявка) по форме согласно приложению к настоящей Методике по системе электронного документооборота Правительства Липецкой области и исполнительных органов Липецкой области «Дело» (далее – СЭД «Дело»).

Одновременно с заявкой орган местного самоуправления направляет в министерство финансов Липецкой области (далее - министерство финансов) по СЭД «Дело» следующие документы:»;

в абзаце седьмом слова «управление финансов» заменить словами «министерство финансов по СЭД «Дело»;

2) в абзаце первом пункта 9 слова «управления финансов» заменить словами «министерства финансов»;

3) в пункте 11:

в абзаце первом подпункта первого слова «управления финансов» заменить словами «министерства финансов»;

в подпункте втором слова «управление финансов» заменить словами «министерство финансов»;

4) в пункте 12 слова «Управление финансов» заменить словами «Министерство финансов».

5) в пункте 13 слова «Электронный бюджет управления финансов Липецкой области» заменить словами «Электронный бюджет Липецкой области»;

6) в абзаце втором пункта 14 слова «Управление финансов» заменить словами «Министерство финансов».

Губернатор
Липецкой области



И.Г. Артамонов